
CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 27 DE JUNIO DE 2022

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:
PRIMERO: Convocar sesión ORDINARIA del Pleno del Ayuntamiento para su celebración el  LUNES, 27
DE JUNIO DE 2022, a las 10:00 horas, en primera convocatoria, y martes 28 de junio de 2022, a la misma
hora, en segunda convocatoria, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. En caso de no concurrir el
quórum a que se refiere el artículo 42 del ROM, se entenderá convocada 2 días después (artículo 90 del
ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior. 
2.- Declaraciones institucionales.

3.- Parte resolutiva: 
3.1. Propuestas de la Junta de Gobierno, de sus miembros y de los demás concejales con responsa-
bilidades de gobierno.

3.1.1.- Estimación Recurso de Reposición de FCC Medio Ambiente S.A.U. de abono de diferen-
cias devengadas en revisión de precios periodo 01/11/2020 al 30/11/2021. Expediente 880941E:
Revisión de precios contrato servicio limpieza viaria (FCC)
3.1.2.- Aprobación inicial Modificación de Créditos MP23-SC-CE mediante Créditos Extraordina-
rios y Suplemento de Créditos.  Expediente 1044332M: EXPTE.MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
MP23-SC-CE FINANCIADO CON BAJA DE OTROS CRÉDITOS -A.PLENO #EG
3.1.3.- Aprobación Bases convocatoria Subvenciones a las Protectoras de Animales de Crevillent
para  la  promoción  y  bienestar  animal,  ejercicio  2022.  Expediente  1048123C:  SUBVENCIÓN
PROTECTORA DE ANIMALES 2022
3.1.4.-  Aprobación  inicial  de  los nuevos Estatutos  del  Ateneo Municipal  de  Cultura.  Expediente
991135C: MLM# MODIFICACIÓN ESTATUTOS ATENEO
3.1.5.- Aprobación Convocatoria y Bases reguladoras Subvención Municipal de Ayudas a las Activi-
dades Locales para minimizar el impacto que la COVID-19 está causando en las PYMES, MICROP-
YMES, PEQUEÑOS EMPRESARIOS, AUTÓNOMOS Y PROFESIONALES de Crevillent,  financia-
das  por  la  Excma.  Diputación  Provincial  de  Alicante,  anualidad  2022.  Expediente  1030032A:
SUBVENCIÓN MUNICIPAL PARA MINIMIZAR EL IMPACTO ECONOMICO QUE EL COVID 19
ESTA  EJERCIENDO  SOBRE  LAS  PYMES,  MICROPYMES,  PEQUEÑOS  EMPRESARIOS
AUTONOMOS  Y  PROFESIONALES  DE  CREVILLENT,  EJER.  2022,  FINANCIADA  POR  LA
DIPUTACIÓN DE ALICANTE.
3.1.6.- Aprobación Convocatoria y Bases reguladoras Subvención de ayudas a las actividades loca-
les para minimizar el impacto que la COVID-19 está causando en el sector artesano de la indumen-
taria festera y oficios anexos, financiadas por la Excma. Diputación Provincial de Alicante, anualidad
2022. Expediente 1005842D: SUBVENCIÓN MUNICIPAL SECTOR ARTESANO INDUMENTARIA
FESTERA Y OFICIOS ANEXOS, FINANCIADA POR LA DIPUTACIÓN ( EJERC.2022)
3.1.7.-  Creación  de  la  Comisión  Interdepartamental  de  Turismo  del  Ayuntamiento  de  Crevillent.
Expediente 1047978A: Comisión Interdepartamental de Turismo
3.1.8.-  Aceptación  de parcela  con destino  a viales  sita  en  C/ Almazara  13 de San Felipe  Neri.
Expediente 923532J: CESIÓN DE VIALES. CALLE JOSEPH ORTÍN 12 Y CALLE ALMAZARA 13.
EDIFICIO DE DOS VIVIENDAS. URBANIZACIÓN. EZEQUIEL GARCÍA GIL. REPRESENTANTE:
VICENTE GARCÍA CANDEL.

Secretaría Pleno

Expediente 1051302RNIF: P0305900C

Resolución Nº 2516 de 21/06/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 27.06.2022" - SEGRA 609897

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 2UR2 UCMF TNDE 9EZTAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
6/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

6/
20

22

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=880941
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=880941
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=923532
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=923532
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=923532
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1047978
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1005842
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1005842
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1030032
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1030032
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1030032
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=991135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=991135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1048123
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1048123
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1044332
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1044332
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864335&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864355&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT


3.2.- Propuestas y mociones de urgencia con y sin dictamen.
3.2.1.- Aprobación inicial Modificación de Créditos MP26-CE-SC mediante Créditos Extraordina-
rios y Suplemento de Créditos.  Expediente 1051037Z: EXPTE.MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
MP26 CE-SC FINANCIADO CON REMANENTE DE TESORERIA #EG
3.2.2.- Aprobación inicial modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por
la prestación del servicio de Actividades Deportivas en Gimnasio, Piscina Municipal y Escuelas
Deportivas  Municipales.  Expediente  997955Z:  Modificación  Ordenanza  Precio  Público
Prestación  Servicio  Actividades  Deportivas  en  Gimnasio,  Piscina  Municipal  y  Escuelas
Deportivas Municipales #fmc

4. Parte de información, control y seguimiento por el Pleno al Gobierno Municipal.
4.1.- Dación de cuenta del Informe de Intervención sobre Resumen de Resultados de Control Interno
ejercicio  2021.  Expediente  1017944M:  #VP  INFORME  RESUMEN  RESULTADOS  DE  CONTROL
INTERNO 2021
4.2.- Dación de cuentas general de todas las resoluciones de Alcaldía y acuerdos de la Junta de Go-
bierno Local.
4.3.- Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.

4.3.1.- Moción VOX sobre Arquitectura inclusiva: Colocación de bancos para personas con dis-
capacidad motora con uso de silla de ruedas o andadores.
4.3.2.- Moción PP para proponer al gobierno de España un plan de medidas urgentes y extraor-
dinarias en defensa de las familias y la economía española.

4.4.-  Ruegos y Preguntas a concejales delegados y Alcalde.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá a su disposición los expedientes  y  cuantos antecedentes  se relacionan con los asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985  de  2  de abril,  Reguladora  de las  Bases  de  Régimen Local).  De no poder  asistir,  se  ruega lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.

Por el Secretario se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de
garantizar su integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal), lo que certifico.
 

Secretaría Pleno

Expediente 1051302RNIF: P0305900C

Resolución Nº 2516 de 21/06/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 27.06.2022" - SEGRA 609897

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 2UR2 UCMF TNDE 9EZTAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
6/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

6/
20

22

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1017944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1017944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997955
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997955
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997955
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051037
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051037
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864335&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864355&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT


 CONVOCATÒRIA PLE ORDINARI 27 DE JUNY DE 2022

De conformitat amb allò que disposa l’article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases
del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el  Reglament  d'Organització,  Funcionament  i  Règim Jurídic de les Entitats Locals  (ROF) i  en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.

Per  tot  el  que exposa  i  en  l'exercici  de  les  atribucions  que em conferix  la  legislació  de Règim Local,
RESOLC:

PRIMER: Convocar sessió ORDINÀRIA del Ple de l'Ajuntament per a la seua celebració el  DILLUNS, 27
DE JUNY DE 2022, a les 10:00 hores, en primera convocatòria, i dimarts 28 de juny de 2022, a la mateixa
hora, en segona convocatòria,  en el Saló de Plens de la Casa Consistorial.  En cas de no concórrer el
quòrum a què es referix l'article 42 del ROM, s'entendrà convocada 2 dies després (article 90 del ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior. 
2.- Declaraciones institucionales.

3.- Part resolutiva: 
3.1. Propostes de la Junta de Govern, dels seus membres i dels altres regidors amb responsabilitats
de govern.

3.1.1.- Estimació Recurs de Reposició de FCC Medi Ambient S.A.U. d'abonament de diferències
meritades en revisió de preus període 01/11/2020 al 30/11/2021. Expedient 880941E: Revisió de
preus contracte servici neteja viària (FCC)
3.1.2.- Aprovació inicial Modificació de Crèdits MP23-SC-CE per mitjà de Crèdits Extraordinaris i
Suplement de Crèdits. Expedient 1044332M: EXPTE.MODIFICACIÓ DE CRÈDITS MP23-SC-CE
FINANÇAT AMB BAIXA D'ALTRES CRÈDITS -A.PLE #EG
3.1.3.- Aprovació Bases convocatòria Subvencions a les Protectores d'Animals de Crevillent per a la
promoció  i  benestar  animal,  exercici  2022.  Expedient 1048123C:  SUBVENCIÓ  PROTECTORA
D'ANIMALS 2022
3.1.4.- Aprovació inicial dels nous Estatuts de l'Ateneu Municipal de Cultura. Expedient  991135C:
MLM# MODIFICACIÓ ESTATUTS   ATENEU
3.1.5.- Aprovació Convocatòria i Bases reguladores Subvenció Municipal d'Ajudes a les Activitats Lo-
cals per a minimitzar l'impacte que la COVID-19 està causant en les PIMES, MICROPIMES, XICO-
TETS EMPRESARIS, AUTÒNOMS I PROFESSIONALS de Crevillent, finançades per l'Excma. Dipu-
tació Provincial d'Alacant, anualitat 2022. Expedient 1030032A: SUBVENCIÓ MUNICIPAL PER A
MINIMITZAR L'IMPACTE ECONÒMIC QUE EL COVID 19 ESTA EXERCINT SOBRE LES PIMES,
MICROPIMES, XICOTETS EMPRESARIS AUTOGNOMS I PROFESSIONALS DE CREVILLENT,
EJER. 2022, FINANÇADA PER LA DIPUTACIÓ D'ALACANT.
3.1.6.- Aprovació Convocatòria i Bases reguladores Subvenció d'ajudes a les activitats locals per a
minimitzar l'impacte que la COVID-19 està causant en el sector artesà de la indumentària festera i
oficis  annexos,  finançades per l'Excma.  Diputació  Provincial  d'Alacant,  anualitat  2022.  Expedient
1005842D:  SUBVENCIÓ MUNICIPAL SECTOR ARTESÀ  INDUMENTÀRIA FESTERA I  OFICIS
ANNEXOS, FINANÇADA PER LA DIPUTACIÓ ( EJERC.2022)
3.1.7.- Creació de la Comissió Interdepartamental de Turisme de l'Ajuntament de Crevillent. Expe-
dient 1047978A: Comissió Interdepartamental de   Turisme
3.1.8.- Acceptació de parcel·la amb destinació a vials sítia en C/ Almàssera 13 de SAN Felipe Neri.
Expedient 923532J: CESSIÓ DE VIALS. CARRER JOSEPH ORTÍN 12 I CARRER ALMÀSSERA
13. EDIFICI DE DOS VIVENDES. URBANITZACIÓ. EZEQUIEL GARCÍA GIL. REPRESENTANT:
VICENTE GARCÍA CANDEL.

3.2.- Propostes i mocions d'urgència amb i sense dictamen.

Secretaría Pleno

Expediente 1051302RNIF: P0305900C

Resolución Nº 2516 de 21/06/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 27.06.2022" - SEGRA 609897

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 2UR2 UCMF TNDE 9EZTAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
6/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

6/
20

22

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=923532
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=923532
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=923532
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1047978
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1005842
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1005842
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1005842
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1030032
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1030032
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1030032
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=991135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=991135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1048123
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1048123
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1044332
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1044332
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=880941
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=880941
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864335&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864355&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT


3.2.1.- Aprovació inicial Modificació de Crèdits MP26-CE-SC per mitjà de Crèdits Extraordinaris i
Suplement de Crèdits. Expedient 1051037Z: EXPTE.MODIFICACIÓ DE CRÈDITS MP26 CE-SC
FINANÇAT AMB ROMANENT DE TRESORERIA #EG
3.2.2.-  Aprovació inicial  modificació de l'Ordenança Fiscal  reguladora  del  Preu Públic  per la
prestació del servici d'Activitats Esportives en Gimnàs, Piscina Municipal i Escoles Esportives
Municipals.  Expedient 997955Z:  Modificació  Ordenança  Preu  Públic  Prestació  Servici
Activitats Esportives en Gimnàs, Piscina Municipal i Escoles Esportives Municipals #fmc

4. Part d'informació, control i seguiment pel Ple al Govern Municipal.
4.1.- Dació de compte de l'Informe d'Intervenció sobre Resum de Resultats de Control Intern exercici
2021. Expedient 1017944M: #VP INFORME RESUM RESULTATS DE CONTROL INTERN 2021
4.2.- Dació de comptes generals de totes les resolucions d'Alcaldia i acords de la Junta de Govern Lo-
cal.
4.3.- Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.

4.3.1.- Moció VOX sobre Arquitectura inclusiva: Col·locació de bancs per a persones amb disca-
pacitat motora amb ús de cadira de rodes o caminadors.
4.3.2.- Moció PP per a proposar al govern d'Espanya un pla de mesures urgents i extraordinà-
ries en defensa de les famílies i l'economia espanyola.

4.4.-  Precs i preguntes a regidors delegats i Alcalde.

TERCER: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
és el cas, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'esta data, tindrà a
la seua disposició els expedients i quants antecedents es relacionen amb els assumptes inclosos en la
convocatòria,  a  fi  que puga conéixer-los  abans  de deliberar  (article  46 de la  Llei  7/1985 de 2  d'abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega ho comunique, amb l'antelació
suficient, a esta Alcaldia.

Pel Secretari es pren nota per a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, només als efectes de
garantir la seua integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es
regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), el que
certifique.

Secretaría Pleno

Expediente 1051302RNIF: P0305900C

Resolución Nº 2516 de 21/06/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 27.06.2022" - SEGRA 609897

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 2UR2 UCMF TNDE 9EZTAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
6/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

6/
20

22

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1017944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997955
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997955
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051037
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051037
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864335&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13864355&csv=LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT

		2022-06-21T14:24:01+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAA2UR2UCMFTNDE9EZT
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT


	



